conformable.

VIII. An act to call back and make voyde all such advowsons

and leasses, as haue bene made by any Bishopp, to the de-

frauding of their successor, and contrary to their owne ca-

nons published, unlesse the same shall haue bene made
vnto her Majesty.

Answere.

It is altogether needlesse. For the law doth allreadie

make them voyde. Neither is there any doubt thereof.

And the exception of such as are made to her Majesty,

ouerthroweth the rest of the Article.

The author of theis Articles would seeme to make doubt,

where none is, and to devise lawes for thinges allreadie

sujfficientlye provided for by lawe. JVhich may argue a

zeale, sed non secundum scientiam.
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Number XVIII. lu,''

Decreta Cleri Cantuariensis in Sytiodo.

Loiidhii, anno 1584.

Ut homines idonei ad sacros Ordines, et heneficia (uti vo-

cant) ecclesiastica adniittantur.

PRIMO cautum est, ne quis post hac ad sacros Ordines ciiap. xii.

suscipiatur, qui non eodem quoque tempore praesentatio-

nem sui ipsius ad beneficium aliquod intra diocesim sive

jurisdictionem ejusdem Episcopi, a quo sacros Ordines petit,

tunc vacans exhibuerit : vel qui non eidem Episcopo cer-

ium, verum, et indubitatum certificatorium attulerit de ec-

clesia aliqua intra diocesim sive jurisdictionem dicti Epi-

scopi, in qua curae animarum insei'vire possit. Vel qui in

aliqua cathedrali aut collegiata ecclesia, vel collegio Can-

tabrigiensi, aut Oxoniens. non fuerit constitutus : vel saltem,

qui ab eodem Episcopo in beneficium aliquod, sive ad cu-

ram (uti vocant) inserviendam tunc etiani vacantem, non sit

mox admittendus.

Deinde ne quis Episcopus posthac aliquem in sacros Or-

dines cooptet, qui non ex sua ipsius diocesi fuerit : nisi vel

ex altera nostratium Academiarum proderit : vel nisi lite-

ras (ut loquuntur) dimissorias ab Episcopo, cujus Diocesa-

nus existit, attulerit, et vicesimum quartum aetatis suae an-

num jam compleverit, ac etiam in altera dictarum Acade-

miarum gradum aliquem scholasticum susceperit. Vel sal-

tem nisi rationem fidei suae juxta Articulos illos Religionis

in Synodo Episcoporum et Cleri approbatos, Latino sermone

reddere possit, adeo ut sacrarum literarum testimonia, qui-

bus eorundem Articuloi'um Veritas innititur, recitare etiam

valeat: ac ulterius, de vita sua laudabili et morum integri-

tate literas testimoniales sub sigillo, vel alicujus coUegii

Cantabrigiens. aut Oxoniensis, ubi antea moram fecerit, vel

alicujus Justiciarii ad pacem D. Reginae conservandam as-

signati, una cum subscriptione et testimonio aliorum pro-

borum et fide dignorum hominum ejusdem paroeciae, ubi

per tres annos ante proxime elapsos commoratus est, exhi-

beat.

VOL. UI. WHITG. L
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BOOK Quod si vero aliquis Episcopus aliqueni ad sacros Ordi-

lies adiuiserit, qui prfedictis qualitatibus non sit prasditus,

86 is per Archiepiscopum, assidente sibi hac in parte uno alio

Episcopo, ab ordinatione Ministrorum et Diaconorum per

integrum hienimim suspendatur, ac earn praeterea pcenam

incurrat, quae de jure in ejusmodi Episcopos, qui ad Ordi-

nes ecclesiasticos sine titulo aliquem promovebunt, sta-

tuitur.

Adhaec, nequis Episcopus aliqueni in beneficium (uti vo-

cant) instituat, nisi qui praedictis conditionibus ornatus

fuerit.

Quod si Curia de Arcubus aut Audientise per viam dupli-

cis querelfe, seu alio quovis niodo contra Episcopum hac in

parte agat, quia homines minime idoneos ac habiles admit-

tere renuit, tunc licebit Archiepiscopo, vel auctoritate pro-

pria, vel gratia speciali ab regia Maj estate impetrata, ejus-

modi processus amputare, quo laudabilis Episcopi industria

debitum ea ratione sortiatur effectum.

Quod si patronus quispiam Clericum aliquem ad benefi-

cium aliquod praesentaverit, qui praedictis qualitatibus non

fuerit imbutus, licebit etiam Episcopo ejusmodi praesenta-

tionem rejicere, nec brevi illo de Quare impedit, nec ulla

alia ratione cogetur eundem instituere, aut ea de causa ul-

lum legis periculum subire.

Denique ut quolibet anno ad festum S. Michaelis Arch-

angeli, vel intra sex hebdomadas idem festum subsequen-

tes, unusquisque Episcopus, numerum, nomina, gradus, et

qualitates eorum omnium quos in sacros Ordines, vel in ali-

qua beneficia eodem anno praecedente promoverit, ad Archi-

episcopum transmittat.

De modera?ida solennis poenitenticB commutatione.

Ne qua fiat posthac solennis poenitentiae commutatio,

nisi rarioribus gravioribusque de causis, atque adeo cum
ipsi Episcopo constiterit, eam esse ad reum reconciliandum

et reformandum ad saniorem et tutiorem rationem.

Deinde, quod mulcta ilia pecuniaria, vel in relevamen

pauperum ejusdem paroeciae, vel in alios pios usus erogetur,
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idque Ecclesiae solemiiter et fideliter approbetur et inno- book
tescat.

'

Quod si vero crimen fuerit notorium et publicum, reus

ipse, vel in propria sua persona publice in ecclesia poeni-

tentiam suam minime fictam profitendo, laesae ecclesiae sa-

tisfaciet, vel ecclesiae Minister in praesentia ipsius rei palam

e suggestu ejus submissionem et poenitentiae suae coram

Ordinario suo per actionem, atque etiam in verae suae resi-

piscentiae testimonium, quantam pecuniarum sunimam in

usus supradictos erogandam reddiderit, denuntiabit.

De moderandis quibusdam indulgentiis pro celehratione

matrimonii, absque trinundina denuntiatione, qiiam ban-

nos vacant matrimoniales.

Quandoquidem honestae, clarae, ac illustris conditionis

homines, sive urgente aliqua necessitate, sive aliis non con-

temnendis rationibus, matrimonium aliquando celebrandi

causas habere possunt, facultate sibi de bannis matrimoni-

alibus aut non omnino, aut semel iterumve denuntiandis

indulta, sine aliquo gravi scandalo seu detrimento : idcirco

ad evitanda generaliter quae hac in parte notantur incom-

moda, visum est caveri, ne ull;e facultates sive indulgentiae

de celebrando absque bannis matrimonio concedantur, nisi

idonea cautio prius sub liisce conditionibus ineatur : nimi-

rum, primo, quod nullum postea constabit impedimentuni,

praecontractus, consanguinitatis, affinitatis, vel ullius alte-

rius legitimae causae cujuscunque ratione : secundo, quod eo

tempore, quo ejusmodi facultas sive indulgentia concedetur,

nulla controversia, lis, seu querela mota est vel dependet

coram aliquo Judice ecclesiastico aut civili, de ejusmodi

legitimo impedimento matrimonii inter hujusmodi perso-

nas, contrahendi aut contracti : ac tertio, quod ad nuptia-

rum solemnizationem non accedent, nisi assensu et expresso

consensu parentum sive tutorum prius impetrato. Et ul-

terius, quod matrimonii celebratio publice ac tempestive in 87
facie Ecclesiae fiet. Cujus quidem cautionis formula seu

exemplar in scriptis concipietui*, ac unicuique Episcopo in

sua cujusque diocesi imitanda proponetur.

Proviso semper, quod quicunque contra banc ordinatio-

L 2
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BOOK nem deliquerit, ab executione officii per sex integros meit-

ses siispendetur.

De quibusdatn circa excommimicatioiiem excesstlnis coet-

cendis sive reformandis.

Quia excommunicationis usus in Ecclesia perpetuaj legis

vigorem jam obtinuit, atque in omni jurisdictione ecclesi-

astica exercenda hucusque retinetur, ideo absque grandi

mutatione totius ejusce jurisdictionis et plurimarum hujus

regni legum, innovari vel alterari nequit. Nihilo minus ut

excommunicatio (quae auctoritatis ac disciplinae ecclesiasti-

ce' qutisi nervus quidam ac vinculum habendum est) ad

pristinum suum visum, decus et dignitatem reducatur. Cau-

tum est, ut quotiescunque censura ista in immediatam poe-

nam cujusvis notorife haereseos, schismatis, symoniae, per-

jurii, usurae, incestus, adulterii, seu gravioris alicujus crimi-

nis venerit infligenda, sententia ipsa vel per Archiepisco-

pum, Episcopum, Decanum, Archidiaconum, vel Praebenda-

rium (modo sacris Ordinibus et ecclesiastica jurisdictione

praeditus fuerit) in propria persona pronuntiabitur, una cum
ejusmodi frequentia et assistentia, quaj ad majorem rei au-

toritatem conciliandam conducere videbitur.

Denique quod unusquisque Vicarius Generalis, Officialis,

seu Commissarius, qui Ordiues ecclesiasticos non suscepe-

rit, eruditum aliquem Praesbyterum sibi accerset et associ-

abit, qui sufficient! auctoritate, vel ab Episcopo in jurisdic-

tione sua,^ vel ab Archidiacono (Presbytero existente) in

jurisdictione sua munitus, idque ex praescripto ipsius Judi-

cis tunc praesentis, excommunicationis sententiam pro con-

tuniacia denuntiabit,

Volumus etiam, ut sicut constitutum est, ejusmodi ex-

communicationem per Ministrum Ecclesiae denuntiari; ita

ipse judex de absolutione ipsius rei post satisfactionem

suam peractam, eundem Ministrum certiorem faciet, qui

eandem absolutionem populo publice denuntiabit : ac in-

terim quod bene licebit dicto Ministro reum a sacris arcere,

et repellere, tanquam in Ecclesiam minime recipiendmn,

donee ejusmodi certificatorium ab ipso judice exhibuerit.
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De beneficiorum plurntitate cohibenda.

Quod nemini imposterum facultas sive indulgentia con-

cedetur, de pluribus beneficiis simul retinendis, nisi hujus-

modi tantum, qui pro eruditione sua et maxime digni, et

ad officium suum plenius preestandum maxime habiles et

idonei censebuntur : nimirum, ut is, qui hujusmodi facul-

tate fruiturus est, sit ad minimum Artium Magister, et pub-

licus ac idoneus verbi Divini concionator : ita tamen, ut

idonea etiam cautione obsti'ictus teneatur, de personali sua

residentia in singulis beneficiis pei* bonam anni cujusque

partem facienda, et quod ejusmodi beneficia triginta millia-

rium spatio ad summum non distent ab invicen. Denique

quod idoneum Curatum habeat qui plebem ejus parcecise,

in qua non residebit, instituat ac informet, mode facultates

ejusdem beneficii talem commode sustinere posse Archi-

episcopo vel ejus dioceseos Episcopo videbuntur.